
№5 (879) 2023 
03.05.2023

 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Г А З Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  С А М П С О Н И Е В С К О Е

САМПСОНИЕВСКИЙ
ВЕСТНИК

РЕШЕНИЕ № 01-04/02-02
26 апреля 2023 года       Санкт-Петербург 

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении 

местного бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Сампсониевское за 2022 год

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 2 пункта 3 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 
3 статьи 11 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, Положением о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское, Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 

№ п/п Код статьи Источники  доходов
План Исполнено Неисполнено

( руб. )

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29220300,00 26319940,52 2900359,48

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29216300,00 26315940,52 2900359,48

1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29216300,00 26315940,52 2900359,48

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

29216300,00 26315940,52 2900359,48

2 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 4000,00 4000,00 0,00

2.1 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 4000,00 4000,00 0,00

2.1.1 000 1 16 10120 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормати-
вам, действующим в 2019 году

4000,00 4000,00 0,00

2.1.1.1 000 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по норма-
тивам, действующим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

4000,00 4000,00 0,00

№ п/п Код статьи Источники  доходов
План Исполнено Неисполнено

( руб. )

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48707700,00 48353724,12 353975,88

1 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

48707700,00 48353724,12 353975,88

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 39423000,00 39423000,00 0,00

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 39423000,00 39423000,00 0,00

1.1.1.1 000 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюд-
жета субъекта Российской Федерации

39423000,00 39423000,00 0,00

1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 9284700,00 8930724,12 353975,88

1.2.1 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2186300,00 2180638,1 5661,90

1.2.1.1 912 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2186300,00 2180638,1 5661,90

1.2.2 000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

7098400,00 6750086,02 348313,98

1.2.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

7098400,00 6750086,02 348313,98

ИТОГО ДОХОДОВ 77928000,00 74673664,64 3254335,36

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания «15» 

мая 2023 года в 13 час. 00 мин. в помеще-
нии муниципального образования, рас-
положенного по адресу: Санкт-Петербург, 
ул. Новолитовская, д. 5, лит. А, пом. 53Н, по 
отчету об исполнении местного бюджета 
муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское за 2022 год 
(Приложение № 1).

2. Утвердить порядок учета предложе-
ний и участия в обсуждении отчета об ис-
полнении местного бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ 
Сампсониевское за 2022 год в соответствии 
с Приложением № 2.

3. Создать оргкомитет для осуществле-
ния организационных действий по подго-
товке и проведению публичных слушаний 
по отчету об исполнении местного бюдже-
та муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское за 2022 год 
в следующем составе:

Председатель оргкомитета:

Исполняющий обязанности главы мест-
ной Администрации МО Сампсониевское 
Михайлов С.Н.

Члены оргкомитета:

Главный бухгалтер местной Администра-
ции МО Сампсониевское Тимагина И.М.

Руководитель отдела бухгалтерского 
учета и отчетности местной Администра-
ции МО Сампсониевское Смирнова В.А.

Руководитель юридического отдела 
местной Администрации МО Сампсониев-
ское Колосова А.Л.

Секретарь оргкомитета: 
Руководитель финансово-экономичес-

кого отдела местной Администрации МО 
Сампсониевское Беляева О.А.

4. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Сампсониевский вестник»; разме-
стить на официальном сайте МО Сампсони-
евское – mo-12.ru.

5. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципаль-
ного образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак 

Приложение № 1 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 26.04.2022  № 01-04/02-02

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ ЗА 2022 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru  Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское 3Муниципальный округ Сампсониевское2

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и под-

раздела

код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
САМПСОНИЕВСКОЕ

912 68816200,00 66535656,46 2280543,54

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982 9111800,00 8570735,45 541064,55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100 33827400,00 32635069,48 1192330,52

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1534500,00 1530901,18 3598,82

Содержание Главы муниципаль-
ного образования 982 0102 0020000010 1534500,00 1530901,18 3598,82

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

982 0102 0020000010 100 1534500,00 1530901,18 3598,82

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

982 0102 0020000010 120 1534500,00 1530901,18 3598,82

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

982 0103 7577300,00 7039834,27 537465,73

Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

982 0103 0020000020 7353200,00 6815734,27 537465,73

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

982 0103 0020000020 100 6155200,00 6126690,79 28509,21

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

982 0103 0020000020 120 6155200,00 6126690,79 28509,21

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

982 0103 0020000020 200 1197000,00 689043,48 507956,52

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

982 0103 0020000020 240 1197000,00 689043,48 507956,52

Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 1000,00 1000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 982 0103 0020000020 850 1000,00 1000,00

Компенсации депутатам, 
осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной 
основе

982 0103 0020000302 128100,00 128100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

982 0103 0020000302 100 128100,00 128100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

982 0103 0020000302 120 128100,00 128100,00 0,00

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Сове-
та муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

982 0103 0920000440 96000,00 96000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 96000,00 96000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 982 0103 0920000440 850 96000,00 96000,00 0,00

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и под-

раздела

код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРА-
ВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛ-
НИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104 24477500,00 23880634,03 596865,97

Содержание и обеспечение 
деятельности местной админи-
страции по решению вопросов 
местного значения

912 0104 0020000030 22299300,00 21708095,93 591204,07

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

912 0104 0020000030 100 20139900,00 20079074,78 60825,22

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

912 0104 0020000030 120 20139900,00 20079074,78 60825,22

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0104 0020000030 200 2149400,00 1619021,15 530378,85

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0104 0020000030 240 2149400,00 1619021,15 530378,85

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 10000,00 10000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 912 0104 0020000030 850 10000,00 10000,00 0,00

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по организации и осущест-
влению деятельности  по 
опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

912 0104 00200G0850 2178200,00 2172538,10 5661,90

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

912 0104 00200G0850 100 2031200,00 2025821,04 5378,96

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

912 0104 00200G0850 120 2031200,00 2025821,04 5378,96

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

912 0104 00200G0850 200 147000,00 146717,06 282,94

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0104 00200G0850 240 147000,00 146717,06 282,94

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 10000,00 10000,00

Резервный фонд местной 
Администрации 912 0111 0700000060 10000,00 10000,00

Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10000,00 10000,00

Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10000,00 10000,00

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 912 0113 228100,00 183700,00 44400,00

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
право-нарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

912 0113 09200G0100 8100,00 8100,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0113 09200G0100 200 8100,00 8100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0113 09200G0100 240 8100,00 8100,00 0,00

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и под-

раздела

код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

Финансовое обеспечение  
осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд

912 0113 0920000460 220000,00 175600,00 44400,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0113 0920000460 200 220000,00 175600,00 44400,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0113 0920000460 240 220000,00 175600,00 44400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

912 0300 10000,00 7920,00 2080,00

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕР-
РИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

912 0310 10000,00 7920,00 2080,00

Организация в установлен-
ном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций

912 0310 2190000080 10000,00 7920,00 2080,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0310 2190000080 200 10000,00 7920,00 2080,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0310 2190000080 240 10000,00 7920,00 2080,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 100000,00 90434,76 9565,24

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 912 0401 100000,00 90434,76 9565,24

Муниципальная программа 
по участию в организации 
и финансировании временного 
трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 
время

912 0401 3400000100 100000,00 90434,76 9565,24

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

912 0401 3400000100 600 100000,00 90434,76 9565,24

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

912 0401 3400000100 630 100000,00 90434,76 9565,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 912 0500 22300000,00 21368708,37 931291,63

БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 22300000,00 21368708,37 931291,63

Благоустройство придомо-
вых территорий и дворовых 
территорий

912 0503 6000000130 8200000,00 7368708,37 831291,63

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0503 6000000130 200 8200000,00 7368708,37 831291,63

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0503 6000000130 240 8200000,00 7368708,37 831291,63

Озеленение территории 
муниципального образования 912 0503 6000000150 14100000,00 14000000,00 100000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0503 6000000150 200 14000000,00 14000000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0503 6000000150 240 14000000,00 14000000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 100000,00 0,00 100000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 912 0503 6000000150 850 100000,00 0,00 100000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 5184900,00 5043155,00 141745,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВ-
КА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИ-
КАЦИИ

912 0705 60000,00 35000,00 25000,00

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и под-

раздела

код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

Расходы по муниципальной 
программе по организации про-
фессионального образования 
и дополнительного профессио-
нального образования выборных 
должностных лиц местного само-
управления, членов выборных 
органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образо-
ваний, муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

912 0705 4280000180 60000,00 35000,00 25000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0705 4280000180 200 60000,00 35000,00 25000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0705 4280000180 240 60000,00 35000,00 25000,00

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 5094900,00 4985975,00 108925,00

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на 
территории муниципального 
образования

912 0707 4310000191 10000,00 2700,00 7300,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 4310000191 200 10000,00 2700,00 7300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 4310000191 240 10000,00 2700,00 7300,00

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального 
образования

912 0707 4310000192 5084900,00 4983275,00 101625,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 4310000192 200 5084900,00 4983275,00 101625,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 4310000192 240 5084900,00 4983275,00 101625,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 30000,00 22180,00 7820,00

Муниципальная  программа 
по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

912 0709 7950000490 10000,00 6340,00 3660,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0709 7950000490 200 10000,00 6340,00 3660,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0709 7950000490 240 10000,00 6340,00 3660,00

Муниципальная  программа 
по участию в деятельности 
по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге

912 0709 7950000530 10000,00 7920,00 2080,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0709 7950000530 200 10000,00 7920,00 2080,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0709 7950000530 240 10000,00 7920,00 2080,00

Муниципальная  программа 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации 
и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образо-
вания

912 0709 7950000520 10000,00 7920,00 2080,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0709 7950000520 200 10000,00 7920,00 2080,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0709 7950000520 240 10000,00 7920,00 2080,00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2022 ГОД



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru  Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское 5Муниципальный округ Сампсониевское4

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и под-

раздела

код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 6720000,00 6563740,00 156260,00

КУЛЬТУРА 912 0801 6720000,00 6563740,00 156260,00

Организация местных и участие 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

912 0801 4400000200 6720000,00 6563740,00 156260,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0801 4400000200 200 6720000,00 6563740,00 156260,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 0801 4400000200 240 6720000,00 6563740,00 156260,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 8127700,00 7779240,34 348459,66

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 385100,00 385041,60 58,40

Расходы по назначению, 
выплате, перерасчету еже-
месячной пенсии за выслугу 
лет в органах местного само-
управления муниципальных 
образований

912 1001 5050000220 385100,00 385041,60 58,40

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 912 1001 5050000220 300 385100,00 385041,60 58,40

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 385100,00 385041,60 58,40

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 644200,00 644112,72 87,28

Расходы по назначению, вы-
плате, перерасчету ежемесяч-
ной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы 
(службы) в органах местного 
самоуправления муниципаль-
ных образований к трудовой 
пенсии

912 1003 5050000230 644200,00 644112,72 87,28

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 912 1003 5050000230 300 644200,00 644112,72 87,28

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 644200,00 644112,72 87,28

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 7098400,00 6750086,02 348313,98

Расходы на исполнение госу-
дарственных полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 4735800,00 4515990,00 219810,00

Приложение № 2 к решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 26.04.2022  № 01-04/02-02

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ В ОБСУЖДЕНИИ ОТЧЕТА 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ ЗА 2022 ГОД

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2022 ГОД

Код Наименование Сумма
тыс. руб.

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -74673,7

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -74673,7

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -74673,7

912 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-рального значения -74673,7

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 75106,4

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 75106,4

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 75106,4

912 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-рального значения 75106,4

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -432,7

НАИМЕНОВАНИЕ Код 
ГРБС

код раз-
дела и под-

раздела

код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(руб.) Исполнено Остаток

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 4735800,00 4515990,00 219810,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

912 1004 51100G0860 310 4735800,00 4515990,00 219810,00

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

912 1004 51100G0870 2362600,00 2234096,02 128503,98

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 2362600,00 2234096,02 128503,98

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

912 1004 51100G0870 320 2362600,00 2234096,02 128503,98

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 912 1100 10000,00 9124,00 876,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 912 1101 10000,00 9124,00 876,00

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

912 1101 4870000570 10000,00 9124,00 876,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 1101 4870000570 200 10000,00 9124,00 876,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 1101 4870000570 240 10000,00 9124,00 876,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 912 1200 1648000,00 1608999,96 39000,04

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ 
И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 1648000,00 1608999,96 39000,04

Опубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной 
информации

912 1202 4570000250 1648000,00 1608999,96 39000,04

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 1202 4570000250 200 1648000,00 1608999,96 39000,04

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 1202 4570000250 240 1648000,00 1608999,96 39000,04

ИТОГО 77928000,00 75106391,91 2821608,09

 РАСХОДЫ

(ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА)

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. руб.)

Процент 
исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 33827,4 32635,1 96,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1534,5 1530,9 99,8

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103 7577,3 7039,8 92,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 24477,5 23880,7 97,6

Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 228,1 183,7 80,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10,0 7,9 79,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 10,0 7,9 79,0

НАЦИОАНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0 90,4 90,4

Общеэкономические вопросы 0401 100,0 90,4 90,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 22300,0 21368,7 95,8

Благоустройство 0503 22300,0 21368,7 95,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5184,9 5043,2 97,3

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 0705 60,0 35,0 58,3

Молодежная политика 0707 5094,9 4986,0 97,9

Другие вопросы в области образования 0709 30,0 22,2 74,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6720,0 6563,8 97,7

Культура 0801 6720,0 6563,8 97,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8127,7 7779,2 95,7

Пенсионное обеспечение 1001 385,1 385,0 100,0

Социальное обеспечение населения 1003 644,2 644,1 100,0

Охрана семьи и детства 1004 7098,4 6750,1 95,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10,0 9,1 91,0

Физическая культура 1101 10,0 9,1 91,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1648,0 1609,0 97,6

Периодическая печать и издательства 1202 1648,0 1609,0 97,6

ИТОГО РАСХОДОВ 77928,0 75106,4 96,4

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское работает 
22 человека, за 2022 год  на содержание органов местного самоуправления потрачено 
32451,4 тыс. рублей.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ЗА 2022 ГОД 

3. Жители муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское 
могут представить свои письменные пред-
ложения и замечания, касающиеся обсуж-
даемого вопроса, для включения их в про-
токол публичных слушаний до 13 час. 00 
мин. «15» мая 2023 года в оргкомитет, ответ-
ственный за их подготовку и проведение, по 
адресу: Санкт-Петербург, Новолитовская ул., 
д. 5, лит. А, пом. 53Н.

4. Письменные предложения и замеча-
ния в обязательном порядке должны быть 
подписаны подающим лицом с указанием 
фамилии, имени, отчества, паспортных дан-
ных или данных документа, заменяющего 
паспорт гражданина, места жительства в со-
ответствии с указанными документами. 

5. Перед началом слушания жители му-
ниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское должны зареги-
стрироваться (с указанием фамилии, имени, 
отечества, серии и номера паспорта или до-
кумента, заменяющего паспорт гражданина, 
места его жительства, телефона в соответ-
ствии с указанным документом). 

6. На заседании по публичному слуша-
нию жители муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское слу-
шаний могут задавать вопросы по теме слу-
шания, вносить предложения и замечания, 
которые в обязательном порядке фиксиру-
ются в протоколе слушания. 

7. По итогам слушания принимается 
решение в форме рекомендации. 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

РЕШЕНИЕ № 01-04/02-04

26 апреля 2023 года       Санкт-Петербург 

О признании утратившим силу муниципаль-

ных правовых актов муниципального совета 

МО Сампсониевское

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъек-
тах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское,  муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следую-

щие муниципальные правовые акты муни-
ципального совета МО Сампсониевское:

1.1. Решение муниципального совета 
МО Сампсониевское от 28.02.2019 № 3-36 
«О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера  предоставлен-
ных лицами, замещающими муниципальные 
должности, на официальном сайте МО Самп-
сониевское и (или) предоставлению этих све-
дений СМИ для опубликования».

1.2. Решение муниципального со-
вета МО Сампсониевское от 03.03.2021 
№ 01-07/01-08 «О внесении изменений в 
Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера предоставлен-
ных лицами, замещающими муниципаль-
ные должности внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское, на 
официальном сайте МО Сампсониевское 
в сети Интернет и (или)  предоставлению 
этих сведений средствам массовой инфор-
мации для опубликования, утвержденный 

решением муниципального совета МО Самп-
сониевское от 28.02.2019 № 3-36». 

1.3. Решение муниципального совета 
МО Сампсониевское от 14.07.2021 № 01-07/
04-04 «О внесении изменений в Порядок 
разме-щения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера предоставленных лицами, 
замещающими муниципальные должности 
внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское,  на официальном 
сайте МО Сампсониевское в сети Интер-
нет и (или) предоставлению этих сведений 
средствам массовой информации для опу-
бликования, утвержденный решением му-
ниципального совета МО Сампсониевское 
от 28.02.2019 № 3-36». 

2. Опубликовать Решение в газете 
«Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципально-
го образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

1. Настоящий порядок обсуждения от-
чета об исполнении местного бюджета му-
ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское  за 2022 год принят 
в целях выявления, учета мнения и интере-
сов жителей муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское по 
теме, вынесенной на публичные слушания.

2. Жители муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское 

могут дополнительно ознакомиться с отче-
том об исполнении местного бюджета муни-
ципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское за 2022 до «15» мая 
2023 года в помещении муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсо-
ниевское по адресу: Санкт-Петербург, Ново-
литовская ул., д. 5, лит. А, пом. 53Н, а также 
на официальном сайте МО Сампсониевское 
(mo-12.ru). 



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru  Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское 7Муниципальный округ Сампсониевское6

РЕШЕНИЕ №  01-04/02-06

26 апреля 2023 года            Санкт-Петербург 

О награждении званием «Почетный житель»

В соответствии с п. 4 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, Положением «О звании «По-
четный житель муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское», ут-
вержденным Решением муниципального совета от 12.09.2012  1-48, муниципальный совет 
муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское

РЕШИЛ: 

 
РЕШЕНИЕ № 01-04/02-07

26 апреля 2023 года       Санкт-Петербург

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Сампсониевское»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 
рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Сампсониевское»,  муниципальный совет

РЕШИЛ:

РЕШЕНИЕ № 01-04/02-05

26 апреля 2023 года       Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение о прядке проведения регионального дня приема граждан 

главой муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципаль-

ного совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Сампсониевское и (или) уполномоченным им на это лицом, утвержденное решением 

муниципального совета МО Сампсониевское от 09.11.2018 № 2-34

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.04.2023 № 191-39 «О внесении 
изменения в Закон Санкт-Петербурга «О дополнительных гарантиях права граждан 
Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петер-
бурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о прядке про-
ведения регионального дня приема граж-
дан главой муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя 
муниципального совета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсо-
ниевское и (или) уполномоченным им на 
это лицом», утвержденное решением му-
ниципального совета МО Сампсониевское 
от 09.11.2018 № 2-34, изменения, дополнив 
подпункт «з» пункта 3.2 Положения словами 

«а также лица, потерявшие в период обу-
чения обоих родителей или единственного 
родителя».  

2. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Сампсониевский вестник». 

3. Решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципаль-
ного образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

1. В связи с празднованием 78-ой годов-
щины Победы в Великой Отечественной во-
йне, на основании поступивших ходатайств 
общественных объединений, наградить 
званием «Почетный житель» следующих 
жителей муниципального образования:

1.1. Баранова Инна Ефремовна;

1.2. Бессонова Елена Николаевна;

1.3. Грубе Наталья Александровна;

1.4. Дементьев Игорь Михайлович;

1.5. Дука Галина Борисовна;

1.6. Сопот Нина Анатольевна;

1.7. Чернова Маргарита Михайловна;

1.8. Якушева Нина Федоровна.

2. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Сампсониевский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципаль-
ного образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

1. Принять за основу проект решения 
«О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципально-
го образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское» согласно Приложе-
нию № 1. 

2. Произвести официальное опублико-
вание проекта решения «О внесении изме-
нений и дополнении в Устав внутригород-
ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское» 
в газете «Сампсониевский вестник» не позд-
нее чем за 30 дней до дня рассмотрения во-

проса о внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, а также разместить 
на официальном сайте МО Сампсониевское 
mo-12.ru. 

3. Решение вступает в силу с даты при-
нятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципально-
го образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

  ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ №________

«______»____________ 202___года                                                                                                                      Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго-

родского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, руководствуясь статьей 44 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 

РЕШИЛ:

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

публичных слушаний определяется уставом 
муниципального образования и(или) нор-
мативными правовыми актами муниципаль-
ного совета муниципального образования в 
соответствии с Федеральным законом».

1.5. Подпункт 2 пункта 3 статьи 24 изло-
жить в следующей редакции:

«2) участвовать в управлении коммер-
ческой или некоммерческой организацией, 
за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в 
управлении политической партией, орга-
ном профессионального союза, в том чис-
ле выборным органом первичной профсо-
юзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопе-
ративов, товарищества собственников не-
движимости;

б) участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального сою-
за, в том числе выборным органом первич-
ной профсоюзной организации, созданной 
в органе местного самоуправления, уча-
стия в съезде (конференции) или общем со-
брании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, га-
ражного кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости) с предварительным 
уведомлением Губернатора Санкт-Петер-
бурга в порядке, установленном законом 
Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной 
основе интересов муниципального образо-
вания в Совете муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга, иных объединениях 
муниципальных образований, а также в их 
органах управления;

г) представление на безвозмездной ос-
нове интересов муниципального образова-
ния в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акци-
онером, участником) которой является му-

ниципальное образование, в соответствии 
с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления 
от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации либо 
порядок управления находящимися в муни-
ципальной собственности акциями (долями 
в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные феде-
ральными законами;». 

1.6. Пункт 3.6 статьи 24 признать утра-
тившим силу. 

1.7. Внести в пункт 1 статьи 27 измене-
ния, дополнив подпунктом 10-1 следующего  
содержания:

«10-1) отсутствия депутата без уважи-
тельных причин на всех заседаниях муници-
пального совета муниципального образова-
ния в течение шести месяцев подряд;»

2. Главе муниципального образования 
Рыбчак М.М. направить настоящее Решение 
для государственной регистрации в Главное 
управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области в течение 15 дней 
со дня принятия решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
муниципальной газете «Сампсониевский 
вестник» в течение семи дней со дня по-
ступления из Главного управления  Ми-
нистерства юстиции Российской Федера-
ции по Санкт-Петербургу уведомления 
о включении сведений о настоящем 
Решении в государственный реестр уста-
вов муниципальных образований Санкт-
Петербурга.

4. Настоящее Решение вступает в силу 
после его государственной регистрации                       
и официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципально-
го образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак

1. Внести в Устав внутригородского 
муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сампсониевское, при-
нятый решением муниципального совета от 
29.08.2011 № 1-31, следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Подпункт 35 пункта 2 статьи 5 ис-
ключить. 

1.2. Абзац шестой подпункта 45 пункта 2 
статьи 5 исключить.

1.3. Дополнить абзац седьмой подпун-
кта 45 пункта 2 статьи 5 после слов «ограж-
дений газонных,» словами «парковочных 
столбиков».

1.4. Пункт 4 статьи 11 изложить в следу-
ющей редакции:

«4. Порядок организации и проведения 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

КАК БЕЗОПАСНО ОТКАТАТЬ МОТОСЕЗОН?
Профилактика дорожно-транспортного травматизма: мотоциклистам на заметку

ГИБДД не рекомендует садиться на мотоцикл, если сезон официально не открыт. 

Где-то ещё держится холод, остался гололёд и льют дожди — катание может привести к авариям. Портал «Объясняем.рф»



2 Муниципальный округ Сампсониевское8 Муниципальный округ Сампсониевское8

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 03.05.2023. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 03.05.2023
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№5 (879) 2023 от 03.05.2023

Тираж 5000 экз. Заказ №5. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

Предстоящие выходные дни многие петербуржцы 
проведут на своих приусадебных участках. 

И дабы дачный отдых не омрачили огненные беды, 
петербургские спасатели призывают горожан обра-
тить особое внимание на соблюдение правил пожар-
ной безопасности:

1. Не выжигайте сухую траву, особенно вблизи 
кустов, деревьев, деревянных построек.

2. Не производите бесконтрольное сжигание мусо-
ра и разведение костров.

3. Не разрешайте детям баловаться со спичками, 
не позволяйте им поджигать траву.

4. Во избежание перехода огня с одного строения 
на другое, очистите от мусора и сухой растительности 
территорию хозяйственных дворов, гаражных коопе-
ративов и пр.

5. Не бросайте горящие спички и окурки.
6. Не оставляйте на освещенном солнцем месте 

бутылки или осколки стекла.

Травяные палы зачастую становятся причиной 
более серьезной беды – лесных пожаров. А потому 
напоминаем, для недопущения пожара в природной 
среде, запрещается:

• бросать в лесу горящие спички, окурки и прочие 
пожароопасные предметы;

• разводить костер в густых зарослях и в хвойном 
молодняке, под низко свисающими кронами деревьев, 
рядом со складами древесины, торфа и пр;

• оставлять в лесу самовозгораемые материалы: 
тряпки и ветошь, пропитанные маслом, бензином, 
стеклянную посуду, которая в ясную погоду может 
сфокусировать солнечный луч и воспламенить сухую 
растительность;

• выжигать сухую траву на лесных полянах, в са-
дах, на полях, под деревьями;

• разводить костер в ветреную погоду и оставлять 
его без присмотра;

• оставлять горящий костер или раскаленные угли 
после ухода со стоянки.

Главное управление МЧС России по Санкт-Петер-
бургу также напоминает об ответственности за нару-
шение требований пожарной безопасности!

В соответствии со статьей 20.4 Кодекса об адми-
нистративных правонарушениях Российской Фе-
дерации, за нарушение требований пожарной без-
опасности для граждан, должностных и юридических 
лиц предусмотрено наказание в виде штрафов. Их 
размер варьируется. Для гражданина он составляет 
от 2 до 3 тыс. руб., для должностного лица – от 6 до 
15 тыс. руб., на лиц, осуществляющих предпринима-
тельскую деятельность без образования юридическо-
го лица – от 20 до 30 тыс. руб. Для юридических лиц 
установлены более существенные размеры штрафов: 
от 150 до 200 тыс. руб.

Плюсовые температуры и солнечная погода, установившиеся в 

Санкт-Петербурге и Ленинградской области, способствуют началу 

активности многих видов животных, среди которых и змеи.

Змеи имеют очаговое распространение и поэтому в одном месте, 
где было организовано зимовочное место, можно в период пробуж-
дения встретить несколько особей одновременно.

Первые пресмыкающиеся появляются после зимовки в марте, но 
со снегопадами и низкими температурами, которые наблюдались в 
третьей декаде марта в Петербурге и Ленинградской области, встречи 
с пресмыкающимися были маловероятны.

Подчеркнем, сейчас пресмыкающиеся малоактивны. Активность 
начнет возрастать ближе к маю, а пика достигнет – к сентябрю. Так как 
не всегда визуально возможно оценить ядовитая или неядовитая особь 
повстречалась, то следует соблюдать простые правила безопасности: 
не приближаться к змее и сохранять дистанцию не менее двух метров, 
не совершать резких движений, не пытаться сделать селфи.

Весной можно встретить как ужа, который не ядовит, так и ядови-
тую гадюку. Яд гадюки весной наиболее токсичен, и его токсичность 
постепенно снижается к осени. В случае, если змея все-таки напала 
необходимо обратиться к врачу, который окажет квалифицирован-
ную помощь и введет пострадавшему противоядие.

Информируем, что обыкновенная гадюка занесена в Красную 
книгу ряда субъектов Российской Федерации. За уничтожение ред-
ких и находящихся под угрозой исчезновения видов предусмотрена 
административная и уголовная ответственность.

 Северо-Западное межрегиональное управление 
Росприроднадзора

Главное управление МЧС России по г. Санкт-Петербургу информирует: Петербургские спасатели 

призывают горожан обратить особое внимание на соблюдение правил пожарной безопасности!

ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
В ЛЕСУ И НА ДАЧНЫХ УЧАСТКАХ

ВЫХОД ИЗ СПЯЧКИ ЗМЕЙ

Будьте внимательны и осторожны!


